
Nº 185, segunda-feira, 28 de setembro de 2015 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092800157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2015

Processo nº 261015/2015. Contratante: CREA-PA. Contratado: CON-
NECT LOG TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - ME, CNPJ nº
21.090.109/0001-37. Objeto: contratação de pessoa jurídica para o
transporte terrestre de 1 (um) veículo (van, placa JGO-8855), no
trecho BRASÍLIA/BELEM, para atender ao CREA-PA, em sua sede.
Fundamentação legal: Artigo 24, X, da Lei Federal nº. 8.666/93.
Valor total: R$ 3.090,00 (três mil e noventa reais). Termo de Dispensa
de licitação em 24/09/2015. Ratificação em 24/09/2015. Elias da
Silva Lima, engenheiro agrônomo, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2015

Processo nº 257017/2015. Contratante: CREA-PA. Contratado: LIMA
& SOUZA LOCAÇÕES DE VEÍCULOS LTDA - ME, CNPJ nº
19.840.575/0001-40. Objeto: é locação de 1(uma) Van, para o dia
29/09/2015, no horário de 16h, até as 16h do dia 30/09/2015, para
translado aeroporto/hotel; 01(um) Ônibus para o dia 01/10/2015, das
08h às 18h, para deslocamento até o distrito Icoaraci em função de
uma visita técnica; 01(uma) Van para o dia 02/10/2015, das 16h, até
as 16h do dia 03/10/2015, para translado hotel/aeroporto, para uti-
lização para atender a 3ª Reunião da Coordenadoria das Câmaras
Especializadas de Agronomia que ocorrerá nesta Capital nos dias
30/09, 01 e 02/10/2015. Fundamentação legal: Artigo 24, II, da Lei
Federal nº. 8.666/93. Valor total: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos
reais), no qual o valor da diária 24h é R$ 900,00 (novecentos reais)
por veículo e R$ 45,00 (quarenta e cinco reais) a hora extra p/
motorista da van e R$ 90,00 (noventa reais) a hora extra para o
motorista do ônibus. Termo de Dispensa de licitação em 24/09/2015.
Ratificação em 24/09/2015. Elias da Silva Lima, engenheiro agrô-
nomo, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2015

Processo nº 261601/2015. Contratante: CREA-PA. Contratado: GA-
MELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 03.687.304/0001-
67. Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção cor-
retiva e preventiva em 6 (seis) aparelhos de ar condicionado tipo split
(1 de 30,00BTUs Komeco; 2 de 12.000BTUs Eletrolux; 2 de 30.000
BTUs Carrier; e 1 de 24.000BTUs York) par atender a Inspetoria de
Marabá. Fundamentação legal: Artigo 24, II, da Lei Federal nº.
8.666/93. Valor total: R$ 970,00 (novecentos e setenta reais), caso
seja necessária a realização completa de gás refrigerante será cobrado
o valor de R$ 70,00 (setenta reais) por equipamento. Termo de Dis-
pensa de licitação em 24/09/2015. Ratificação em 24/09/2015. Elias
da Silva Lima, engenheiro agrônomo, Presidente do CREA-PA.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2015

Processo nº 263631/2015. Contratante: CREA-PA. Contratado: DEL-
VILLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, CNPJ nº
10.714.457/0001-11. Objeto: aquisição de gêneros de alimentação:
leite em pó integral Itambé 200g (128 pct), café Puro 250g (240 pct)
e açúcar refinado Tio Pedro 1Kg (200 pct). Fundamentação legal:
Artigo 24, II, da Lei Federal nº. 8.666/93. Valor total: R$ 1.984,80
(um mil novecentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos) apre-
sentando os seguintes valores unitários respectivamente: R$ 4,35
(quatro reais e trinta e cinco centavos); R$ 4,20 (quatro reais e vinte
centavos); e R$ 2,10 (dois reais e dez centavos). Termo de Dispensa
de licitação em 24/09/2015. Ratificação em 25/09/2015. Elias da
Silva Lima, engenheiro agrônomo, Presidente do CREA-PA.

RETIFICAÇÃO

No extrato de Inexigibilidade de licitação nº 04/2015 pu-
blicado no D.O.U. nº 182 de 23/09/2015, seção 3, página 156, onde
se lê: Valor Anual: R$ 1.881,00 (um mil oitocentos e oitenta e um
reais). Lê-se: Valor Anual: R$ 1.980,00 (um mil novecentos e oitenta
reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2015 - UASG 389088

Nº Processo: 2015/4-000355-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de sonorização, gravação e filmagem, contendo incluso o
fornecimento de equipamentos de som, imagem e informática di-
versos, em regime de locação, para eventos a serem realizados na
cidade Foz do Iguaçu ? PR. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Dr.
Zamenhof, 35 Alto da Glória - CURITIBA - PR. Entrega das Pro-
postas: a partir de 28/09/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/10/2015 às 08h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 25/09/2015) 389088-00001-2015NE000320

PREGÃO Nº 23/2015 - UASG 389088

Nº Processo: 2015/4-000357-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de Análise Ergonômica do Trabalho - AET. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 28/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00. Endereço: Rua Dr. Zamenhof, 35 Alto da Glória - CURITIBA
- PR. Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/10/2015 às
08h30 site www.comprasnet.gov.br.

SANDRO LUIS MARANGONI
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2015) 389088-00001-2015NE000320

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2015

O Pregoeiro do CREA-RN torna público o Pregão Eletrônico
acima especificado,Aquisição de catracas de controle de acesso com
respectivos cartões para utilização, software de controle de acesso e
serviços de instalação, configuração, manutenção e treinamento vi-
sando atender às necessidades do Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA-RN, conforme es-
pecificações deste Edital e seus anexos, com data de abertura no dia
07/10/2015 às 10:00h. O Edital encontra-se à disposição dos in-
teressados no site www.crea-rn.org.br a partir do dia 28/09/2015.
Informações: Tel. (84) 4006-7227.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2015

O Pregoeiro do CREA-RN torna público o Pregão Eletrônico
acima especificado,aquisição de extintores para incêndio e suportes
de piso,visando atender às necessidades do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA-RN,
conforme especificações deste Edital e seus anexos, com data de
abertura no dia 09/10/2015 às 10:00h. O Edital encontra-se à dis-
posição dos interessados no site www.crea-rn.org.br a partir do dia
28/09/2015.Informações: Tel. (84) 4006-7227.

Natal-RN, 25 de setembro de 2015.
ANTONIO BERNARDO DA SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo nº 056/2015 - Pregão Eletrônico nº
042/2015. Empresa: Rio Minas Conservação e Limpeza Eireli - EPP
- CNPJ: 12.904.815/0001-84 - Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) na prestação de serviço de Copa para Sede e limpeza
e conservação predial para a Sede, Subsedes e Seccionais do CRF-SP.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/09/2015 à
31/08/2016 - Valor total anual: R$ 1.107.058,80.
Processo Administrativo nº 069/2015 - Inexigibilidade de Licitação nº
006/2015. Empresa: ERX Capacitação e Treinamento Eireli - CNPJ:
15.169.965/0001-80 - Objeto: Inscrição de 02 (dois) funcionários no
Seminário Nacional de Patrimônio Público. Fundamento Legal: Art.
25, inciso II da Lei nº 8.666/93 - Valor total anual: R$ 5.800,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 033/2010 - Dispensa de Licitação nº
010/2010. Locador: Via Spezio Empreendimentos Imobiliários Ltda. -

CNPJ: 71.553.077/0001-37 - Objeto: Locação de imóvel para a
Seccional de Registro do CRF-SP. Fundamento Legal: Artigo 57,
Inciso II da Lei nº 8666/93. Vigência: 01/07/2015 à 30/06/2016 -
Valor anual: R$ 6.259,80.

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2010

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei n° 3.820/60, após

análise da interposição de recurso apresentada pela empresa TELE-
FÔNICA BRASIL S/A, comunica aos interessados o NÃO CONHE-
CIMENTO que o recurso por intempestividade, sendo mantida a
aplicação da multa no montante de R$ 19.680,00. A íntegra da de-
cisão está disponível nos autos do Processo Administrativo nº
012/2010 - Objeto: Prestação de serviços de conexão direta na Rede
do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP
para o acesso à Rede Internet, através de 02 (dois) links privativos e
dedicados, com largura de banda efetiva, ou seja, Full Duplex de no
mínimo 04 Mbps cada um com disponibilização de pelo menos 10
(dez) endereços IP reais cada um, incluindo o fornecimento e con-
figuração de todos os equipamentos necessários ao funcionamento do
serviço, e no site www.crfsp.org.br.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2015

Processo Administrativo Nº 053/2015 - Pregão Eletrônico Nº
039/2015 - Objeto: Contratação de empresa especializada na locação
de rede elétrica para o XVIII Congresso Farmacêutico de São Paulo,
X Seminário Internacional de Ciências Farmacêuticas e Expofar
2015.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 49/2015

Processo Administrativo Nº 066/2015 - Pregão Eletrônico Nº
049/2015 - Objeto: Contratação de empresa especializada na con-
fecção de taça personalizada em bronze com o símbolo da farmácia
para o XVIII Congresso Farmacêutico de São Paulo, X Seminário
Internacional de Ciências Farmacêuticas e Expofar 2015, bem como
demais solenidades do CRF-SP.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2015

Processo Administrativo Nº 070/2015 - Pregão Eletrônico Nº
052/2015 - Objeto: Contratação de empresa, com registro na ANS -
Agência Nacional de Saúde Suplementar, para prestação de serviços
de assistência médica, hospitalar e cirúrgica, com abrangência na-
cional, por meio de plano ou seguro saúde, aos funcionários do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP
alocados no interior do Estado de São Paulo e seus dependentes.

Nos termos do Artigo 49 da Lei nº 8.666/93, ficam re-
vogadas as licitações supracitadas.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015

Tendo em vista o julgamento da Licitação pela Comissão de
Licitação, referente ao Edital nº 09/2015, de 01/09/2015, que tem por
objeto a aquisição de aquisição de insumos para impressoras mul-
tifuncionais monocromáticas HP, decido: Homologar o resultado con-
forme especificado: Imprimi Ltda - ME, CNPJ 17.128.444/0001-00, a
proposta no valor de R$ 8.028,00 para a aquisição de aquisição de
insumos para impressoras multifuncionais monocromáticas HP.

Belo Horizonte, 25 de setembro de 2015.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO PARÁ

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, PROCES-
SO ADMINISTRATIVO Nº 03/2015, publicado no DOU de 25-9-
2015, Seção 3, página 166, na titulação, onde se lê: CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,
leia-se: CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARÁ.
(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL No- 1, DE 23 DE SETEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO Nº 1 PARA CARGOS DE NÍVEIS

MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - CRF-RJ, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a retificação do edital normativo Nº
01/2015, publicado no Diário Oficial da União n. 170, à Seção 3,
página 174, em 04 de setembro de 2015, conforme a seguir es-
pecificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
edital supracitado.

1. Alterar, no item 2.1 - Tabelas de cargos, escolaridades,
vagas, cidades de lotação, carga horária e salário base, subitem 2.1.1
- CARGOS COM REQUISITO DE NÍVEL MÉDIO, o quadro de
vagas para o cargo 270 - Agente Administrativo / lotação: Nova
Friburgo, que passa a ter a seguinte redação: Vagas Efetivas: 0. O
cadastro de reserva (cadastro formado) permanece inalterado.

2. Alterar no ANEXO I - REQUISITOS E ATRIBUIÇÕES
DOS CARGOS, o item 2.5.1 - Requisitos para o cargo "Gestor de
Recursos Humanos". Onde se lê: "...2.5.1 Requisitos: Diploma, de-
vidamente registrado, de conclusão de curso de graduação em nível
superior em Psicologia ou Pedagogia ou Administração de Empresas,
fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo Mi-
nistério da Educação...";

Leia-se: "...2.5.1 Requisitos: Diploma, devidamente regis-
trado, de conclusão de curso de graduação em nível superior em
Gestão de Recursos Humanos, ou Psicologia, ou Pedagogia, ou Ad-
ministração de Empresas, fornecido por instituição de ensino superior
reconhecida pelo Ministério da Educação...".

MARCUS ATHILA

Fabio
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-28T05:56:20-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




